

Produktinformation

Wild-Creme-Suppe

auch als Soße verwendbar

| | |
|--------------------|-----------------|
| Art.Nr. | 1029539 |
| Versandeinheit | 1 Pack à 2,5 kg |
| Gebindeeinheit | Karton |
| Einzeleinheit | Pack |
| Portionen je VE | 80 |
| Ergiebigkeit je VE | 20 l |
| MHD | 18 Monate |



Nährwerte ø pro 100 ml im Fertigprodukt

| | |
|-----------------------------|------------------|
| Brennwert | 261 kJ / 62 kcal |
| Fett | 4,3 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,1 g |
| Kohlenhydrate | 4,9 g |
| davon Zucker | < 0,5 g |
| Eiweiß | 1 g |
| Salz | 1,4 g |

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV keine

kennzeichnungspflichtige Allergene

Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit allergenem Potential gemäß der aktuellen Fassung der Verordnung (EU) 1169/2011 Anhang II.



Kostformeinigung

- Leichte Vollkost
- Glutenfrei
- Lactosefrei
- Natriumarm
- Hochkalorisch
- Ovo-lacto-vegetabil
- Vegan

Zutaten

Palmöl, modifizierte Stärke, Glucosesirup, Hefeextrakt, Aroma, Maltodextrin, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Würze, Speisesalz, Meersalz, Trennmittel (Calciumcarbonat), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Champignons 0,9 %, Rehfleischpulver 0,5 %, Pfifferlinge 0,4 %, Karamellzucker, Thymian, Antioxidationsmittel* (Rosmarinextrakt). *Ohne technologische Wirkung im verzehrfertigen Produkt, deshalb ist die Kennzeichnung von Zusatzstoffen auf Speisekarten (gem. §9 ZZuV) nicht erforderlich.

Zubereitungsanleitung

Mit einem Schneebesen 130 g Suppenpulver in 1 Liter kaltes, warmes oder kochendes Wasser einrühren, unter Rühren aufkochen und halb zugedeckt 2 Minuten leicht kochen lassen. Dabei gelegentlich umrühren.